

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення ефективності протидії корупції в окремих правоохоронних та інших державних органах»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Закон України «Про державну охорону органів державної влади України та посадових осіб»	
<p>Стаття 16. Кадри Управління державної охорони України</p> <p>...</p> <p>Не може бути прийнятий на службу в Управління державної охорони України громадянин, який має не погашену або не зняту судимість за вчинення злочину, крім реабілітованого, або на якого протягом останнього року накладалося адміністративне стягнення за вчинення корупційного правопорушення, або якому відповідно до вимог законодавства не може бути надано допуск до державної таємниці.</p> <p>...</p> <p>Військовослужбовці Управління державної охорони України, яких притягнуто до відповідальності за вчинення кримінального правопорушення з призначенням покарання у виді позбавлення волі, обмеження волі, позбавлення права обіймати певні посади чи позбавлення військового</p>	<p>Стаття 16. Кадри Управління державної охорони України</p> <p>...</p> <p>Не може бути прийнятий на службу в Управління державної охорони України громадянин, який має не погашену або не зняту судимість за вчинення злочину, крім реабілітованого, або на якого протягом останнього року накладалося адміністративне стягнення за вчинення правопорушення, пов'язаного з корупцією, або якому відповідно до вимог законодавства не може бути надано допуск до державної таємниці.</p> <p>...</p> <p>Військовослужбовці Управління державної охорони України, яких притягнуто до відповідальності за вчинення кримінального правопорушення з призначенням покарання у виді позбавлення волі, обмеження волі, позбавлення права обіймати певні посади чи позбавлення військового</p>

<p>звання або за вчинення адміністративного корупційного правопорушення, пов'язаного з порушенням обмежень, передбачених Законом України "Про засади запобігання і протидії корупції", підлягають звільненню із служби.</p> <p>...</p>	<p>звання або до адміністративної відповідальності за вчинення правопорушення, пов'язаного з корупцією, підлягають звільненню із служби.</p> <p>...</p>
<p align="center">Закон України «Про Національне антикорупційне бюро України»</p>	
<p>Стаття 6. Директор Національного бюро</p> <p>1. Керівництво діяльністю Національного бюро здійснює його Директор, який призначається на посаду та звільняється з посади Президентом України в порядку, визначеному цим Законом.</p> <p>...</p> <p>4. Повноваження Директора Національного бюро припиняються у зв'язку із закінченням строку його повноважень або смертю.</p> <p>Директор Національного бюро звільняється з посади в разі:</p> <p>...</p> <p>б) набрання законної сили обвинувальним вироком суду стосовно нього;</p>	<p>Стаття 6. Директор Національного бюро</p> <p>1. Керівництво діяльністю Національного бюро здійснює його Директор, який призначається на посаду та звільняється з посади Президентом України в порядку, визначеному цим Законом.</p> <p>...</p> <p>4. Повноваження Директора Національного бюро припиняються у зв'язку із закінченням строку його повноважень або смертю.</p> <p>Директор Національного бюро звільняється з посади в разі:</p> <p>...</p> <p>б) набрання законної сили обвинувальним вироком суду стосовно нього, або виникнення нестримного бажання у</p>

...	осіб підслідних Національному бюро за відсутності інших підстав для звільнення передбачених цією частиною статті; ...
<p>Стаття 13. Обмеження стосовно працівників Національного бюро</p> <p>1. Особа не може бути призначена на посаду в Національному бюро, якщо вона:</p> <p>1) за рішенням суду визнана недієздатною або її дієздатність обмежена;</p> <p>2) має судимість за вчинення злочину, якщо така судимість не погашена або не знята в установленому законом порядку (крім реабілітованої особи), або на яку протягом останнього року накладалося адміністративне стягнення за вчинення корупційного правопорушення, або притягалася судом до відповідальності за вчинення умисного злочину;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 13. Обмеження стосовно працівників Національного бюро</p> <p>1. Особа не може бути призначена на посаду в Національному бюро, якщо вона:</p> <p>1) за рішенням суду визнана недієздатною або її дієздатність обмежена;</p> <p>2) має судимість за вчинення злочину, якщо така судимість не погашена або не знята в установленому законом порядку (крім реабілітованої особи), або на яку протягом останнього року накладалося адміністративне стягнення за вчинення правопорушення, пов'язаного з корупцією, або притягалася судом до відповідальності за вчинення умисного злочину;</p> <p>...</p>
Закон України «Про прокуратуру»	
Стаття 27. Вимоги до кандидатів на посаду прокурора	Стаття 27. Вимоги до кандидатів на посаду прокурора

<p>...</p> <p>6. Не може бути призначена на посаду прокурора особа, яка:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) визнана судом обмежено дієздатною або недієздатною; 2) має захворювання, що перешкоджає виконанню обов'язків прокурора; 3) має незняту чи непогашену судимість або на яку накладалося адміністративне стягнення за вчинення корупційного правопорушення. 	<p>...</p> <p>6. Не може бути призначена на посаду прокурора особа, яка:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) визнана судом обмежено дієздатною або недієздатною; 2) має захворювання, що перешкоджає виконанню обов'язків прокурора; 3) має незняту чи непогашену судимість або на яку накладалося адміністративне стягнення за вчинення правопорушення, пов'язаного з корупцією.
<p>Стаття 51. Загальні умови звільнення прокурора з посади, припинення його повноважень на посаді</p> <p>1. Прокурор звільняється з посади у разі:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) неможливості виконувати свої повноваження за станом здоров'я; 2) порушення ним вимог щодо несумісності, передбачених статтею 18 цього Закону; 3) набрання законної сили судовим рішенням про притягнення прокурора до адміністративної відповідальності за корупційне правопорушення, 	<p>Стаття 51. Загальні умови звільнення прокурора з посади, припинення його повноважень на посаді</p> <p>1. Прокурор звільняється з посади у разі:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) неможливості виконувати свої повноваження за станом здоров'я; 2) порушення ним вимог щодо несумісності, передбачених статтею 18 цього Закону; 3) набрання законної сили судовим рішенням про притягнення прокурора до адміністративної

<p>пов'язане з порушенням обмежень, передбачених Законом України "Про запобігання корупції";</p> <p>...</p>	<p>відповідальності за вчинення правопорушення, пов'язаного з корупцією;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 54. Звільнення прокурора в разі набрання законної сили судовим рішенням про притягнення прокурора до адміністративної відповідальності за корупційне правопорушення</p> <p>1. Суд, що ухвалив судове рішення, яким визнав прокурора винним у вчиненні адміністративного корупційного правопорушення, пов'язаного з порушенням обмежень, передбачених Законом України "Про запобігання корупції", після набрання таким рішенням законної сили повідомляє про це особу, уповноважену цим Законом приймати рішення про звільнення прокурора, яка звільняє такого прокурора з посади у триденний строк з дня отримання копії відповідного судового рішення, що набрало законної сили.</p> <p>2. Суд, що ухвалив судове рішення, яким визнав Генерального прокурора винним у вчиненні адміністративного корупційного правопорушення, пов'язаного з порушенням обмежень, передбачених Законом України "Про запобігання</p>	<p>Стаття 54. Звільнення прокурора в разі набрання законної сили судовим рішенням про притягнення прокурора до адміністративної відповідальності за вчинення правопорушення, пов'язаного з корупцією</p> <p>1. Суд, що ухвалив судове рішення, яким визнав прокурора винним у вчиненні правопорушення, пов'язаного з корупцією, після набрання таким рішенням законної сили повідомляє про це особу, уповноважену цим Законом приймати рішення про звільнення прокурора, яка звільняє такого прокурора з посади у триденний строк з дня отримання копії відповідного судового рішення, що набрало законної сили.</p> <p>2. Суд, що ухвалив судове рішення, яким визнав Генерального прокурора винним у вчиненні правопорушення, пов'язаного з корупцією, після набрання таким рішенням законної сили повідомляє про це відповідний орган, що здійснює дисциплінарне провадження щодо прокурорів, який вносить подання про</p>

корупції", після набрання таким рішенням законної сили повідомляє про це відповідний орган, що здійснює дисциплінарне провадження щодо прокурорів, який вносить подання про звільнення Генерального прокурора з посади Президенту України.

3. Прокурор, щодо якого набрало законної сили судове рішення, яким його визнано винним у вчиненні **адміністративного корупційного правопорушення, пов'язаного з порушенням обмежень, передбачених Законом України "Про запобігання корупції"**, не може продовжувати здійснювати свої повноваження.

звільнення Генерального прокурора з посади Президенту України.

3. Прокурор, щодо якого набрало законної сили судове рішення, яким його визнано винним у вчиненні **правопорушення, пов'язаного з корупцією**, не може продовжувати здійснювати свої повноваження.

Стаття 64. Зупинення повноважень прокурора

1. Повноваження прокурора зупиняються в разі:

...

4) відсторонення від виконання службових повноважень у порядку, передбаченому Законом України "Про запобігання корупції", - до закінчення розгляду судом справи про **адміністративне корупційне правопорушення**;

Стаття 64. Зупинення повноважень прокурора

1. Повноваження прокурора зупиняються в разі:

...

4) відсторонення від виконання службових повноважень у порядку, передбаченому Законом України "Про запобігання корупції", - до закінчення розгляду судом справи про **правопорушення, пов'язаного з корупцією**;

Закон України «Про Державне бюро розслідувань України»

Стаття 11. Порядок призначення Директора Державного бюро розслідувань

...

Членами Конкурсної комісії можуть бути особи, які мають бездоганну ділову репутацію, вищу юридичну освіту, високі професійні і моральні якості, суспільний авторитет. Не може бути членом Конкурсної комісії особа, якщо вона:

1) за рішенням суду визнана недієздатною або обмежена у цивільній дієздатності;

2) має судимість за вчинення злочину, не погашену або не зняту в установленому законом порядку (крім реабілітованої особи), або на яку протягом останнього року накладалося адміністративне стягнення за вчинення **корупційного правопорушення**, або яка притягалася судом до відповідальності за вчинення умисного злочину;

Стаття 11. Порядок призначення Директора Державного бюро розслідувань

...

Членами Конкурсної комісії можуть бути особи, які мають бездоганну ділову репутацію, вищу юридичну освіту, високі професійні і моральні якості, суспільний авторитет. Не може бути членом Конкурсної комісії особа, якщо вона:

1) за рішенням суду визнана недієздатною або обмежена у цивільній дієздатності;

2) має судимість за вчинення злочину, не погашену або не зняту в установленому законом порядку (крім реабілітованої особи), або на яку протягом останнього року накладалося адміністративне стягнення за вчинення **правопорушення, пов'язаного з корупцією**, або яка притягалася судом до відповідальності за вчинення умисного злочину;



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
одний депутат України

Підписувач: Железняк Ярослав Іванович
Сертифікат: 20B4E4ED0D30998C04000006CFF250064DD6600
Дійсний до: 21.08.2020 0:00:00

Я.І. Железняк

Апарат Верховної Ради України
№ 212д9/1-2020/10043 від
13.03.2020

